
f

fã m

AV. Senador La Rocque, s/n, Gentro 
CEP: éS.921-000 Cidelândia — MA. 
Tel. (99) 3535-0386.
CNPJ n.“ 01.610.134/0001-97

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 010/2021

r  ATA DO PREGÃO PRESENCIAL DE N° 008/2021

Coríiisâ^ Permanente de Ucil 
Folhas Nfi

.X '. • >

- ■* .

è

m "içl í.

DATA: 27/04/2021, às 09:30 (nove horas e trinta .
_ V •' ’ '« !í:

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de móveis projetados e petóandhte de 
interesse da Administração Pública Municipal, conforme deScrito nèste Editdí e seus Anexos.

ATA DOS TRABALHOS DA SESSÃO PÚBLICA PARA RECEBIMENTO E 
JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO APRESENTADOS NA 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE ACIMA EM EPÍGRAFE.

Às 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 27 (vinte e sete) de abril de 2021 (dois mil e vinte 
e um), na sala de reunião da Prefeitura Municipal de Cidelândia, situada na Ay. Senador La 
Roque, S/n°, Centro, Cep.: 65.921-000, reuniram-se o Sr. Onyklley Fatiano Domingos Soares, 
Pregoeiro Municipal, designados através da Portaria n° 014/2021, de 01 de janeiro de 2021, 
constante nos autos deste processo, para réalizarem os procedimentos inerentes à segunda sessão 
pública,da licitação na modalidade Pregão Presencial de n° 008/2021. O Pregoeiro esclareceu 
qüe na sessão ânterior a empresa A M COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA ME, 
inscrita nò CNPJ n" 13.751.338/0001-27, representada pelo Sr. Eives Presley de Sousa 
Nogueira, RC n° 15752232000-9 SSP/MA, deixou de apresentar doCumentaçao em aéordo cõm 
as exigências do edital, conforme documentos comprobatórios constantes dos autos Item 10.2.2- 
Relativos à Regularidade Fiscal: b) prova de regularidade relativa para com a Fazendâ Federal - 
e Seguridade Social (Tributos e Contribuições Federais e Dívida Ativa), tendo sido declaráda 
INABILITADA. Ato continuo o representante legal da empresa o Sr. Eives Presley de Sousa 
Nogueira, apresentou agora a documentação vencida na sessão anterior, documento aciiUa 
citado. Após análise da documentação apresentada, foi verificada e aceitada, e rlempresá^AfMíf^kí
C Ó M r CIO E e m p r e e n d im e n t o s  LTDA ME, foi declarada HABILITa DA e7á " r - '
certidão jimtada aos autos deste processo. Ato contínuo, a empresa acima citada, foi'declarada í, 
vencedora desta licitação, por ter apresentado proposta vantajosa para a Admihistiração pública, 
com preço unitário e global em conformidade com o valor de referência, bem como por ter 
cupiprido os critérios de habilitação e qualificação exigidos no Edital. O Pregoeiro encerrou e 
lavrou-?e a presente Ata que vai assinada pelo Pregoeiro, membros da equipe de apoio e licitante 
^reséhío. i

Érêfeitüra Municipal de Cidelândia, Estado do Maranhão, em 27 dê  abril de 2021.

 ̂ Presidente da CPL
si. ŝ

Membro




